

Szanowni Państwo

Realia lokalnego rynku ciepłowniczego są Wam znane z okresowych przesileń, nie skutkujących żadnymi pomyślnymi dla odbiorców ciepła sieciowego zmianami. Znosiliśmy dotąd cierpliwie nieprzerwany, a niedawno skokowy wzrost cen ciepła dostarczanego przez Skoczowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. w Skoczowie, uzasadniany względami bezpieczeństwa energetycznego, a następnie insynuacjami, jakoby zaniedbania Zarządu Spółdzielni w zakresie termomodernizacji budynków były przyczyną wysokich cen ciepła. Dodatkowo, kalkulowane przez Skoczowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o. o. ceny nie uwzględniają ustawowego obowiązku stosowania najniższych możliwych cen sprzedaży ciepła, która to sprawa jest przedmiotem postępowania procesowego zainicjowanego przez Zarząd Spółdzielni przed Sądem Okręgowym w Bielsku-Białej. Mieszkańcy Osiedla Targowa zostali zmuszeni powstrzymać się od przyłączenia instalacji centralnej ciepłej wody z uwagi na dwukrotnie wyższą cenę podgrzania wody z sieci miejskiej w stosunku do kosztów podgrzania wody z użyciem gazu ziemnego przy pomocy „junkersów”. Nasze wnioski o zwiększenie dostaw ciepła z taniej – szczególnie po zniesieniu dla niej obowiązku zakupu CO², oraz obniżeniu cen węgla - ciepłowni węglowej Skoczowskiej Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Skoczowie były zbywane wieloletnimi deklaracjami negocjacji. Wszystko to dlatego, że pod hasłami troski o bezpieczeństwo oraz ekologię, zamierzono zagwarantować Skoczowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Sp. z o. o. w Skoczowie trwałość oraz stabilność przychodów poprzez rozważane powiązanie inwestycji kogeneracji oraz zakupu gazu z PGNiG kosztem wszystkich odbiorców ciepła sieciowego. Eliminuje to jakiegokolwiek możliwości negocjacji oraz zwiększenia dostaw taniego ciepła z ciepłowni węglowej Skoczowskiej Energetyki Ciepłej Sp. z o. o, która jeszcze w tym sezonie grzewczym w ogóle nie uruchomiła kotłów!

W zaistniałej sytuacji, z uwagi na fakt, że jedynym podnoszonym przez władze Gminy Skoczów argumentem na rzecz utrzymania dotychczasowego *status quo* jest brak możliwości dostawy ciepła przez ciepłownię węglową Skoczowskiej Energetyki Ciepłej Sp. z o.o w okresie letnim, Zarząd Spółdzielni przyjął informację o modyfikacji prowadzenia kotłowni w zakresie niskich parametrów pracy oraz podpisał umowę na dostawę ciepła od 1 maja 2024r. Równocześnie Zarząd Spółdzielni wypowiedział z dniem 31 października 2023r „Umowę sprzedaży ciepła” zawartą ze Skoczowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. w Skoczowie. Przesył ciepła dokonywany będzie w oparciu o wynikającą z ustawy Prawo Energetyczne zasadę dostępu trzeciej strony (*Third Party Access*), a stosowny wniosek złoży Zarząd Skoczowskiej Energetyki Ciepłej Sp. z o. o. w Skoczowie do Zarządu Skoczowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Skoczowie.

Wyrażamy przekonanie, że podobnie jak czternaście lat temu decyzja Zarządu Spółdzielni zapewni mieszkańcom dostęp do taniego ciepła, bezpieczeństwo energetyczne oraz spowolni ubożenie gospodarstw domowych.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU
GŁÓWNA KSIĘGOWA


mgr Aleksandra Trojan

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Janusz Skowroński